
Skandinavisk Industriservice solgt til 
den tyske koncern Voith 
Af Flemming Kjærsdam Mandag den 26. november 2007, 06:45  

Solgt. Fire ejerledere i Skandinavisk Industriservice i Ringsted har solgt 
virksomheden til den tyske koncern Voith Industrial Services Holding med 
37.000 ansatte. 

De fire ejerledere i Skandinavisk Industriservice (SIS), Peter Tolstrup Nissen, John 
Hansen, Jesper Jensen og Lars Ankjer Jensen, har solgt den danske virksomhed til den 
tyske koncern Voith Industrial Services Holding med 37.000 ansatte. Den danske 
virksomhed indgår i den tyske koncerns forretningsdivision inden for industriservice til 
raffinaderier og petrokemisk industri. 

Beløbet for overtagelsen af den danske virksomhed er ifølge adm. dir. Peter Tolstrup 
Nissen, 58, ikke offentligt, men han siger, at begge parter er meget tilfredse. 

Den danske virksomhed sætter rekord i år med hensyn til omsætning og indtjening. 
Omsætningen er vokset fra 158 mio. kr. sidste år til forventet 240 mio. kr. i 2007. Det 
svarer til en vækst på cirka 52 procent. Og indtjeningen ligger ifølge Peter Tolstrup 
Nissen også på et væsentligt højere niveau i år end sidste år.  

Succes i England 

»Der er to årsager til at Voith har fået øjnene op for os. Vores aktiviteter på 
eksportmarkederne i England, Sverige og Norge går utrolig godt. Omkring 20 procent af 
vores samlede omsætning sker på raffinaderier i England, og det er på job, der ligger 
uden for vores normale sæson, og det har givet os et skub fremad i omsætning og 
indtjening,« siger Peter Tolstrup Nissen. 

Normalt ligger aktiviteterne på raffinaderier i Skandinavien næsten stille i december, 
januar og februar på grund af vejret. Men Skandinavisk Industriservice er gået til England
og udnytter derfor de tre stille måneder i Skandinavien til at lave forretninger der. På den 
måde har virksomheden forlænget sæsonen fra de sædvanlige ni måneder til 12 
måneder. Det er en væsentlig årsag til fremgangen i omsætning og indtjening. Derudover
er de høje olie- og energipriser også medvirkende til, at der generelt set er store 
investeringer i branchen, og det kaster projekter af sig til SIS.  

Generationsskifte 

De fire ejerledere købte de danske aktiviteter af C.W. Obel i 2004. Alle fire ejerledere har 
været med i virksomheden i mange år. Peter Tolstrup Nissen kom ind som 
bestyrelsesformand i selskabet i 1992. C. W. Obel opkøbte det i 1996, og Peter Tolstrup 
Nissen blev adm. direktør i 1999. Fem år senere købte de fire nuværende ledere selv 
selskabet. Og nu knap fire år senere sælger de så selskabet til en tysk koncern. 

»Jeg har gennem mange år i forretningslivet lært, at generationsskifte skal gøres rigtigt 
og rettidigt. Derfor har vi i den kontrakt, der er indgået med Voiht, også valgt at 
fortsætte med den nuværende ledelse i de næste tre til fem år – måske endda længere. 
Så selv om vi sælger virksomheder, forbliver vi som ledelse i virksomheden. Det er 
utroligt vigtigt i et generationsskifte at få økonomien på plads. Og der har vi taget det 
første afgørende skridt ved at sælge virksomheden, så vi over de næste fem til ti år kan 
tackle de øvrige udfordringer,« siger Peter Tolstrup Nissen. 
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De to ejerledere, John Hansen og Jesper Jensen, fortsætter i den nuværende ledelse i 
SIS, mens Lars Ankjer Jensen ikke ønsker at fortsætte i virksomheden. John Hansen og 
Jesper Jensen har begge været tilknyttet virksomheden i tre årtier. 

Foruden overtagelsen af SIS og de 160 medarbejdere får Voith også en 40 procent 
ejerandel af det norske datterselskab, Terne, som står for virksomhedens forretning af 
service til raffinaderier i Vestnorge, og som ligger i Bergen. 

Voith er en tysk familieejet koncern placeret på 250 steder i hele verden og styrker nu sin
forretning i Skandinavien med overtagelsen af SIS.  
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